
PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Pelo presente venho Adjudicar o processo licitatório na modalidade Pregão n°. 2021.03.12.002-

PP-DIVE, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO 

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo. 

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor das 

empresas: 

ANDERSON FRANÇA DE ARAUJO-ME, inscrita no CNPJ n° 07.308.153/0001-40, com sede no 

município de Cascavel-CE, à Av. Prefeito Vitoriano Antunes, n° 1857, Centro, CEP 62.850-000, 

vencedora do certame nos itens 01, 02, 03, 06, 8, 10, 11 e 13, com o valor global de R$ 768.950,59 

(setecentos e sessenta e oito mil, novecentos e cinquenta reais e cinquenta e nove centavos), 

conforme os valores abaixo descritos: 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 

CONDICIONADOR DE AR: SERVIÇO DE 
INSTALAÇÃO E/OU DESISTALAÇÃO, COM 
MATERIAL AUXILIAR. PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 
ATÉ 3 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM 
TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR 
AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE 
TECNICA. 

SERV. 635 R$ 250,00 R$ 158.750,00 

CONDICIONADOR DE AR: SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM A REMOÇÃO 
DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA 

EVAPORADORA. TESTE DE PRESSÃO,2 

QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO 
DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE 
ANÁLISE TECNICA. 

SERV. 1055 R$ 130,00 R$ 137.150,00 

3 

CONDICIONADOR DE AR: SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSICÃO 
DE PEÇAS, RECARGA DE GÁS, TESTE DE 
PRESSAO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, 
CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO 
FINAL DE ANÁLISE TECNICA. 

 SERV. 895 R$299,44 R$267.998.80

6 

BEBEDOURO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA COM LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO 
FINAL DEANÁLISE TECNICA. 

SERV. 254 R$ 100,00 R$ 25.400.00 

8 

FREEZER: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA COM LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO 
FINAL DE ANÁLISE TECNICA. 

SERV. 231 R$ 119,91 R$27.699,21 

10 GELÁGUA: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA COM LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E 

SERV. 306 R$ 80,00 R$ 24.480,00 

Rua: João Tomaz Ferreira. n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará. 
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7 
Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010 



PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

- 

Página 

4> Rubrica 

CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO 
FINAL DE ANÁLISE TECNICA. 

11 

GELÁGUA: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, 
RECARGA DE GÁS, TESTE DE PRESSÃO E 
CONSERVAÇÃO DO APARELHO COM 
RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA. 

SERV. 286 R$ 180,00 R$ 51.480,00 

13 

VENTILADOR: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, 
TESTE DE PRESSÃO E CONSERVAÇÃO DO 
APARELHO COM RELATORIO FINAL DE 
ANÁLISE TECNICA VENTILADOR: SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO 
DE PEÇAS, TESTE DE PRESSÃO E 
CONSERVAÇÃO DO APARELHO COM 
RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA 

SERV. 769 R$ 98,82 R$ 75.992,58 

VALOR TOTAL R$ 768.950,59 

DIFERENCIAL SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 24.880.194/0001-

25, com sede no município de Fortaleza-CE, à Rua Alemanha, n° 120, ltaperi, CEP 60.714-152, 

vencedora do certame nos itens 05, 07 e 09, com o valor global de R$ 227.953,40 ( duzentos e vinte 

e sete mil, novecentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos), conforme os valores abaixo 

descritos: 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUANT. VALOR - 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

5 

GELADEIRA: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, 
RECARGA DE GÁS, TESTE DEPRESSÃO E 
CONSERVAÇÃO DO APARELHO COM 
RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA. 

SERV. 240 R$ 346,49 R$ 83.157,60 

7 

BEBEDOURO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, 
RECARGA DE GÁS, TESTE DEPRESSÃO E 
CONSERVAÇÃO DO APARELHO COM 
RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA 

SERV. 254 R$318,10 R$80.797,40 

9 

FREEZER: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, 
RECARGA DE GAS, TESTE DE PRESSÃO E 
CONSERVAÇÃO DO APARELHO COM 
RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA. 

SERV. 201 R$318,40 R$63.998,40 

VALOR TOTAL R$ 227.953,40 

SELECT — COM. E SERV LTDA, inscrita no CNPJ n° 40.919.130/0001-47, com sede no município de 

Fortaleza-CE, à Rua 307, n° 265, Conjunto Habitacional São Cristóvão, CEP 60.866-340, vencedora 

do certame nos itens 04 e 12, com o valor global de R$ 73.963,40 (setenta e três mil, novecentos e 

sessenta e três reais e quarenta centavos), conforme os valores abaixo descritos: 

Rua: João Tomaz Ferreira, n°42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará. 
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7 
Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010 



PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

(
5t-  LIC/t4

C) --
4*

LU  
Cr) Página

), 

,Rubrica IS 

83 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUANT. VALOR 
UNITA LRIO VALOR TOTAL 

4 

GELADEIRA: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA COM LIMPEZA, HIGIENIZAÇÂO E 
CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO 
FINAL DE ANÁLISE TECNICA 

SERV 290 R$ 91,70 R$ 26.593,00 

12 

VENTILADOR: SERVIÇO DE MANUTENÇAO 
PREVENTIVA COM LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO 
FINAL DE ANÁLISE TECNICA. 

SERV. 769 R$ 61,60 R$ 47.370,40 

VALOR TOTAL R$ 73.963,40 

eiN VALOR GLOBAL DOS ITENS: R$ 1.070.867,39(hum milhão, setenta mil, oitocentos e sessenta e 

sete reais e trinta e nove centavos). 

oiN 

Beberibe — CE, 04 de maio de 2021. 

AD N CO TA AVES 
Pre oeiro 

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará. 
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7 
Telefones: (85) 3338-1234 1(85) 3338-2010 


